[image: image1.png]P

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 12.05.2016 №167

      с. Черный Яр
О внесении изменений в муниципальную

Программу «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на территории

Черноярского района»

В связи с изменением финансирования мероприятий программы, администрация муниципального образования «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложения №1 Программы изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Руководителю аппарата администрации МО «Черноярский район» (Иванов В.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».

3. Приложение №1 Программы, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Черноярский район» «О внесении изменений в муниципальную Программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Черноярского района» от 20.04.2016 №152 считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района Н.Г. Епифанцева.

Глава района                                                                     Д.М. Заплавнов

	Приложение №1
к Программе

	Перечень мероприятий (направлений) муниципальной программы

	Цель, задачи, наименование мероприятий
	Сроки
	Исполнители
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Показатели результативности выполнения программы

	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Наименование показателей  результатов
	ед. измерения
	значение показателя за предшествующий период
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	2014

	Государственная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Астраханской области»

	Муниципальная  программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Черноярского района»:
	2015-2020
	Министерство ЖКХ АО
	всего
	20 666,405
	2 159,705
	2 747,20
	7 559,50
	3 030,00
	5 170,00
	0,00

	бюджет Астраханской области, в том числе:
	7 700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 000,00
	4 700,00
	0,00

	местный бюджет, в том числе:
	12 966,405
	2 159,705
	2 747,20
	7 559,50
	30,00
	470,00
	0,00

	Цель муниципальной  программы: "Повышение эффективности использования топливно-энергетических ресурсов Черноярского района"

	Экономия топливно-энергетических ресурсов на территории Черноярского района
	%
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	х

	Задача муниципальной программы: "Обеспечение развития энергосбережения и повышение энергоэффективностиЧерноярского района"

	Снижение общего объема потребления энергоресурсов на территории Астраханской области
	%
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	х

	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности бюджетной сферы

	1. Проведение мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в муниципальных учреждениях культуры, образования и зданиях в которых размешены органы местного самоуправлениЧерноярского района, в том числе:

	местный бюджет
	8303,00
	400,00
	313,50
	7559,50
	30,00
	0,00
	0,00

	1.1. замена окон
	2015-2017

	местный бюджет
	7473,50
	400,00
	0,00
	7073,50
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация МО "Черноярский район"
	2015-2017

	690,00
	0,00
	0,00
	690,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБОУ "СОШ с.Черный Яр"

	680,00
	0,00
	0,00
	680,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБОУ "СОШ с.Ушаковка"

	518,50
	0,00
	0,00
	518,50
	0,00
	0,00
	0,00

	МБОУ "СОШ с.Зубовка"

	900,00
	400,00
	0,00
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБОУ "СОШ с.Вязовка"

	500,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБОУ "СОШ с.Каменный Яр"

	350,00
	0,00
	0,00
	350,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБОУ "СОШ с.Поды"

	555,00
	0,00
	0,00
	555,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБОУ "СОШ с.Ступино"

	240,00
	0,00
	0,00
	240,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБОУ "СОШ с.Солодники" и начальная школа

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБДОУ "Д/с Улыбка"

	270,00
	0,00
	0,00
	270,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБДОУ "Д/с Сказка"

	90,00
	0,00
	0,00
	90,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБДОУ "Д/с Тюльпан"

	225,00
	0,00
	0,00
	225,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБДОУ "Д/с Золотой ключик"

	200,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБДОУ "Д/с Буратино"

	50,00
	0,00
	0,00
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБДОУ "Солнышко"

	200,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБУК "Межпоселенческий ДК"

	405,00
	0,00
	0,00
	405,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБДОУ ДОД "ЦДОЧР"

	1600,00
	0,00
	0,00
	1600,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.проведение энергетического обследования
	2016-2017

	местный бюджет
	829,50
	0,00
	313,50
	486,00
	30,00
	0,00
	0,00

	Администрация МО "Черноярский район"

	30,00
	0,00
	0,00
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБОУ "СОШ с.Ушаковка"

	52,50
	0,00
	52,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБОУ "СОШ с.Солодники" и начальная школа

	57,00
	0,00
	57,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБОУ "СОШ с.Вязовка"

	57,00
	0,00
	57,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБОУ "СОШ с.Каменный Яр"

	45,00
	0,00
	45,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБОУ "СОШ с.Ступино"

	34,50
	0,00
	0,00
	34,50
	0,00
	0,00
	0,00

	МБОУ "СОШ с.Поды"

	42,00
	0,00
	0,00
	42,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБОУ "СОШ с.Старица"

	45,00
	0,00
	0,00
	45,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБОУ "СОШ с.Зубовка"

	52,50
	0,00
	0,00
	52,50
	0,00
	0,00
	0,00

	МБОУ "СОШ с.Черный Яр"

	57,00
	0,00
	0,00
	57,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБДОУ "Д/с Тюльпан"

	33,00
	0,00
	0,00
	33,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБДОУ "Д/с Улыбка"

	48,00
	0,00
	0,00
	48,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБДОУ "Д/с Сказка"

	45,00
	0,00
	0,00
	45,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБДОУ "Солнышко"

	30,00
	0,00
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБДОУ "Д/с Буратино"

	37,50
	0,00
	37,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБДОУ "Д/с Золотой ключик"

	34,50
	0,00
	34,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБУК "Межпоселенческий ДК"

	57,00
	0,00
	0,00
	57,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБДОУ ДОД "ЦДОЧР"

	33,00
	0,00
	0,00
	33,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБУ "Черноярский районный архив"

	9,00
	0,00
	0,00
	9,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ Черноярский вестник "Волжанка"

	30,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30,00
	0,00
	0,00

	2. Мероприятия по газификации
	2015-2019
	Министерство ЖКХ АО, муниципальное образование "Черноярский  район" (по согласованию)
	всего
	11624,20
	776,40
	2377,80
	0,00
	3300,00
	5170,00
	0,00

	бюджет Астраханской области
	7 700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 000,00
	4 700,00
	0,00

	местный бюджет
	3924,20
	776,40
	2377,80
	0,00
	300,00
	470,00
	0,00

	2.1. Строительство блочных газовых котельных в количестве 2 ед. в с. Зубовка (капитальных вложений в объекты муниципальной собственности)
	2018-2019
	Министерство ЖКХ АО, муниципальное образование "Черноярский  район" (по согласованию)
	бюджет Астраханской области
	7 700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 000,00
	4 700,00
	0,00

	местный бюджет
	770,00
	0,00
	0,00
	0,00
	300,00
	470,00
	0,00

	2.2 Газификация зданий Администрации МО "Черноярский район"
	2015
	Администрация МО "Черноярский район"
	местный бюджет
	2076,327
	418,527
	1657,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.Расходы на техническую документацию по 3 и 4 пусковому комплексу газопровода низкого давления в с.Черный Яр
	2015
	Комитет имущественных отношений МО "Черноярский район"
	местный бюджет
	597,873
	357,873
	240,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.4. Расходы на техническую эксплуатацию сети газораспределения в с.Чёрный Яр
	2016
	Комитет имущественных отношений МО "Черноярский район"
	местный бюджет
	480,00
	0,00
	480,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. Мероприятия по возмещению затрат по передаче полномочий в части:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  - организация в границах поселения тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий установленных законодательством Российской Федерации.
	 2015-2016
	Администрация МО "Черноярский район"
	местный бюджет
	999,205
	943,305
	55,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1. Организация в границах поселения тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий установленных законодательством Российской Федерации ;
	 2015-2016
	Администрация МО "Черноярский район"
	местный бюджет
	999,205
	943,305
	55,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.1. Организация в границах муниципального образования "Село Соленое Займище" газо- и водоснабжения населения в приделах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.
	2015
	Администрация МО "Черноярский район"
	местный бюджет
	917,00
	917,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.2. Организация в границах муниципального образования "Солодниковский сельсовет тепло- и водоснабжения в приделах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, кроме закупки топлива для нужд населения.
	2015
	Администрация МО "Черноярский район"
	местный бюджет
	10,722
	10,722
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.3.Организация в границах муниципального образования "Село Ушаковка" тепло- и водоснабжения населения, водоотведения, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, кроме закупки топлива для нужд населения.
	2015
	Администрация МО "Черноярский район"
	бюджет муниципального образования "Черноярский район"
	15,583
	15,583
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.4.Организация в границах муници-пального образова-ния "Старицкий сельсовет"  водо-снабжения населе-ния, водоотведения, в пределах полномо-чий, установленных законодательством Российской Федера-ции, кроме закупки топлива для нужд населения.
	2016
	Администрация МО "Черноярский район"
	бюджет муниципального образования "Черноярский район"
	55,90
	0,00
	55,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4. Изготовление схемы водоснабжения и водоотведения с.Старицы
	2015
	Администрация МО "Черноярский район"
	бюджет муниципального образования "Черноярский район"
	40,00
	40,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00